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                                                                                                          Warszawa, 25.06.2025 r. 

Zn. spr. ZLP-01.65.2025 

 

Pan 

Donald Tusk 

Prezes Rady Ministrów 
 

Szanowny Panie Premierze, 

Związek Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej, kierując się troską o przyszłość 

polskich lasów oraz dobro szerokiego środowiska zawodowego i społecznego związanego                     

z leśnictwem oraz gospodarką drzewną, zwraca się z uprzejmą prośbą o możliwość 

niezwłocznego spotkania z Panem Premierem. 

Pragniemy podkreślić niezwykłą powagę sytuacji w związku z kontynuacją działań 

Ministerstwa Klimatu i Środowiska mających destabilizujący wpływ na funkcjonowanie 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, które jest podstawowym 

instrumentem realizacji polityki leśnej Państwa i jego bezpieczeństwa.  

Wyrazem naszego najwyższego zaniepokojenia bieżącą sytuacją jest uchwała Rady Krajowej 

Związku Leśników Polskich w RP podjęta w dniu 12 czerwca 2025 roku w Janowie Lubelskim 

o kontynuacji Protestu Leśników, który miał miejsce 12 lipca 2024 roku. Już wtedy,                               

po wyczerpaniu się formuły dialogu z Ministerstwem Klimatu i Środowiska, daliśmy wyraz 

naszej dezaprobacie wobec jego działań przedstawiając zagrożenia. Wiele z naszych obaw się 

ziściło czego wyrazem jest pogarszająca się sytuacja ekonomiczna PGL Lasy Państwowe, 

kurczenie się sektora drzewnego, utrata miejsc pracy i obniżenie poziomu bezpieczeństwa                    

w polskich lasach.   

Nie możemy dłużej tolerować tej sytuacji. W związku z tym zaplanowaliśmy szereg działań, 

których oczekują nasi członkowie: 

- interwencja u Pana Premiera; 

- kontynuacja protestu – ponowne przekazanie postulatów w urzędach wojewódzkich                

na terenie całego kraju w terminie związanym z Dniem Leśnika (12 lipca 2025 r.);  

- ogólnopolska akcja protestacyjna.  

Apelujemy do Pana Premiera o podjęcie dialogu, który może pozwolić na uniknięcie dalszych 

form protestu, zwłaszcza w kontekście planowanej reorganizacji Rządu RP i powszechnej 

dezaprobaty społecznej kierunków polityki leśnej państwa podjętych przez obecne MKiŚ.  

Jesteśmy głosem sektora, który nie tylko stanowi fundament zrównoważonej gospodarki 

środowiskowej, ale również daje zatrudnienie setkom tysięcy obywateli i odpowiada za około 
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6% Produktu Krajowego Brutto. W związku z dynamicznymi zmianami legislacyjnymi oraz 

rosnącym znaczeniem tematyki klimatycznej i środowiskowej, chcielibyśmy bezpośrednio 

przedstawić nasze stanowisko w sprawach kluczowych dla przyszłości polskich lasów                                 

i funkcjonowania Lasów Państwowych. 

Proponowane spotkanie miałoby na celu omówienie następujących zagadnień: 

1. Przeciwdziałanie wszelkim formom destabilizacji Lasów Państwowych i zagrożeń 

związanych z przekształceniami własnościowymi. 

2. Utrzymanie poziomu pozyskania drewna na poziomie bezpiecznym dla środowiska                    

i stabilności sektora leśno-drzewnego. 

3. Znaczenie zrównoważonej gospodarki leśnej w kontekście zmian klimatycznych                            

i ochrony bioróżnorodności. 

4. Uznanie roli leśników w systemie bezpieczeństwa państwa i przeciwdziałanie 

kampaniom dezinformacyjnym godzącym w ich autorytet oraz godność. 

5. Obawy wobec projektu zmiany ustawy o lasach (UD108) w kontekście niezrozumiałego 

pominięcia leśnych związków zawodowych w procesie konsultacji. 

6. Wprowadzenie przepisu o wstępie do lasu na własną odpowiedzialność jako 

odpowiedzi na rosnące zagrożenia bezpieczeństwa w lasach. W wyniku ciągłej presji 

aktywistów zwiększa się ilość obszarów wyłączonych z gospodarki leśnej, objętych 

ochroną bierną. Powoduje to starzenie się lasów i spadek ich stabilności, co wpływa                  

na wzrost zagrożeń od zamierających, tracących konary i przewracających się drzew 

dla osób odwiedzających lasy. 

7. Rola sektora leśnego jako równorzędnego partnera w debacie o środowisku. 

 

Liczymy, że Pan Premier zechce wysłuchać głosu naszego środowiska, które od ponad                    

100-u lat stoi na straży dobra wspólnego, jakim są polskie lasy – otwarte dla społeczeństwa, 

zarządzane odpowiedzialnie i z myślą o przyszłych pokoleniach. 

        Z poważaniem, 

 

                                

   

          Przewodniczący 

             Związku Leśników Polskich  

             w Rzeczypospolitej Polskiej 
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